
Σελίδα 1 από 5 

 

                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Πληροφορίες: Καρακωνσταντή Μαρία-Ηλίζα  
Τηλέφωνο: 2613 613517-8  
e-mail: koin.oik@pde.gov.gr 
 
 

  
 
 
 
 
 

                               Αριθ.Αποφ. 1245/2023 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 38 

38η ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα σήμερα, την 19η Σεπτεμβρίου 2023 ημέρα Τρίτη και ώρα 13.00 πραγματοποιήθηκε τακτική 

συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στην αίθουσα συνεδριάσεων 

του Περιφερειακού Συμβουλίου στο ισόγειο του κτιρίου της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας (Ν.Ε.Ο. 

Πατρών - Αθηνών 32 & Αμερικής), ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΓΠΟΕ/293056/1566/15-

09-2023 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία εκδόθηκε νομότυπα και δόθηκε σε όλα τα τακτικά και 

τα αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής. Στη συνεδρίαση συμμετείχαν επί του συνόλου έντεκα (11) 

μελών τα παρακάτω μέλη: 

 

1) Φίλιας Ανδρέας - Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

2) Μαυρομμάτης Αθανάσιος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

3) Μπονάνος Χαράλαμπος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

4) Κατσαρή – Μαυραγάνη Κωνσταντούλα - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

5)  Καπλάνης Διονύσιος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

6) Παπαδόπουλος Παναγιώτης - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

7) Κοντογιάννης Γεώργιος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

8) Λύτρας Ιωάννης - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

9) Συμεωνίδης Γρηγόριος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

 

Στη συνεδρίαση δεν συμμετείχαν καίτοι προσκλήθηκαν τα τακτικά μέλη της Επιτροπής Δημητρογιάννης 

Λάμπρος (Αντιπρόεδρος) και Σπηλιόπουλος Κωνσταντίνος. 

mailto:koin.oik@pde.gov.gr
ΑΔΑ: Ψ60Ε7Λ6-ΓΟ0



Σελίδα 2 από 5 

 

Τη συνεδρίαση παρακολούθησε ο Περιφερειακός Συμπαραστάτης του Πολίτη και της Επιχείρησης της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας κ. Τελώνης Γεώργιος. 

 

Χρέη γραμματέων άσκησαν η Καρακωνσταντή Μαρία – Ηλίζα και η Τσούμα Βασιλική, υπάλληλοι της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.:220297/3772/02-09-2020 (ΑΔΑ: 

ΩΦΟΚ7Λ6-Χ15) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας.  

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 9ο θέμα ημερήσιας διάταξης με τίτλο: «Έγκριση 

εξειδίκευσης πίστωσης συνολικού ποσού 10.000,00€ (με Φ.Π.Α.), για την υλοποίηση πιλοτικού 

προγράμματος απόκτησης διπλώματος οδήγησης αναλφάβητων Ρομά που διαμένουν μόνιμα στην 

Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας».  

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της Επιτροπής παρέθεσε 

την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΓΑΑ/286808/2746/12-09-2023 εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη της Π.Ε. 

Αχαΐας της Π.Δ.Ε. κ. Μπονάνου Χαράλαμπου, η οποία αναφέρει αναλυτικά τα κάτωθι: 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 186 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α/7-6-2010), όπως αυτός τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 14 του Ν. 4625/2019 «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ» (ΦΕΚ 139/Α/31-8-2019).  
3. Το άρθρο 65 του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) & δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
4. Τις διατάξεις του π.δ.80/2016 (ΦΕΚ 145Α) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες»  
5. Την εγκύκλιο 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) του Υπουργείου Οικονομικών «Κοινοποίηση 
διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχή οδηγιών» 
6. Α) την υπ’ αρ. 88897/18-5-2018 Απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση – Συμπλήρωση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας  της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 2070/Β/7-6-2018)  με την οποία Συμπληρώνεται η υπ’ αρ. 248595/27-12/2016 Απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας  της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 4309/Β’/30-12-2016). Β) την 
υπ’ αρ 165633/8-8-2017 Απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας  της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 
2953/Β’/29-8-2017) με την οποία τροποποιείται η υπ’ αρ. 248595/27-12/2016 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας  της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 4309/Β’/30-12-2016). 
7. Την υπ αριθμ 313/2019  απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Πατρών, με την οποία ανακηρύχθηκαν ο 
Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της ΠΔΕ για την περίοδο 2019-2023 και το από 29/08/2019 
πρακτικό ορκωμοσίας Περιφερειακού Συμβουλίου περιφερειακής περιόδου από 1-9-2019 έως και 31-12-2023.  

ΑΔΑ: Ψ60Ε7Λ6-ΓΟ0



Σελίδα 3 από 5 

 

8. Την υπ’ αριθ. πρωτ.:412911/6151/30-12-2022 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 
1220/τ.ΥΟΔΔ/31.12.2022) περί «Παράτασης της Θητείας των Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας» έως 31.12.2023. 
9.  Την αριθ. Π.Δ.Ε./ΔΔ/9405/190 (ΦΕΚ 141/Β΄/20-1-22) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας με θέμα 
«Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους Περιφερειακούς 
Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, όπως ισχύει 
10. Την υπ’ αριθμ. 03/2022 (ΑΔΑ: 6ΚΟ17Λ6-ΡΑΝ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου αναφορικά με την 
εκλογή τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 
11. Tις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 3 «Αρμοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής των Δήμων & των 
Περιφερειών» του Ν.4623/2019 (ΦΕΚ.134Α’/9.8.2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών…», που 
αντικατέστησε το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 «Σχέδιο Καλλικράτης» αρμοδιότητες οικονομικής επιτροπής 
περιφερειών», όπως ισχύει 
12. Την υπ’ αριθ. 85/22 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου (24η Ειδική Συνεδρίαση στις 20-12-22) 
«Έγκριση Προϋπολογισμού Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας έτους 2023» (ΑΔΑ:ΨΘ4Ο7Λ6-6Λ9 , η οποία , αφού 
ελέγχθηκε ως προς την νομιμότητά της, βρέθηκε νόμιμη, με την υπ’ αριθ. 180719/2022 απόφαση του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου (ΑΔΑ: 6ΘΩΗΟΡ1Φ-9ΥΟ) καθώς και την 
αριθ. 51/2023 (ΑΔΑ:69ΨΟ7Λ6-ΠΥΒ) απόφαση του  Περιφερειακού Συμβουλίου αναφορικά με την έγκριση της 1ης 
τροποποίησης του προϋπολογισμού έτους 2023 της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, αφού ελέγχθηκε ως προς την 
νομιμότητά της, βρέθηκε νόμιμη, γιατί είναι σύμφωνη με τις διατάξεις των άρθρων 224-225 και 268 του 
Ν.3852/2010, του άρθρου 78 του ν. 4172/2013 και των άρθρων 33,34 και 49  του ν. 4270/2014 όπως ισχύουν. 
Την υπ΄αριθ. 96/2023 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου, αναφορικά με την έγκριση της 2ης 
τροποποίησης του προϋπολογισμού έτους 2023 της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, αφού ελέγχθηκε ως προς την 
νομιμότητά της, βρέθηκε νόμιμη, γιατί είναι σύμφωνη με τις διατάξεις των άρθρων 224-225 και 268 Ν. 
3852/2010, του άρθρου 78 του ν. 4172/2013 και των άρθρων 33, 34 και 49 του ν.4270/2014, όπως ισχύουν  
13. Τις αρμοδιότητες της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας, της Διεύθυνσης Κοινωνικής Μέριμνας και των Δ/νσεων 
Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας των Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, Π.Ε. Αχαΐας και Π.Ε. Ηλείας, σύμφωνα με 
το Π.Δ. 132/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 
248595/27-12-2016 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας & Ιονίου «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» 
(ΦΕΚ 4309/Β/30-12-2016) όπως ισχύει μετά την τροποποίηση της υπ’αριθμ.165633/8-8-2017 (ΦΕΚ 2953/Β/29-
8-2017) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου και 
συγκεκριμένα τα άρθρα 25, 26 και 27.  
14. Το από 27/8/23 έγγραφο του Εκπολιτιστικού Συλλόγου Κάτω Αχαΐας «ΟΆγιος Ταξιάρχης»  
15. Tην αριθ. ΠΔΕ/ΔΟΔΕ/283223/2711   Βεβαίωση Δέσμευσης Πίστωσης 
Σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 14 του Ν. 4625/2019 ο Περιφερειάρχης «αποφασίζει για την 
έγκριση των δαπανών και τη διάθεση όλων των εγγεγραμμένων στον προϋπολογισμό πιστώσεων, 
συμπεριλαμβανομένων και των πιστώσεων που εγγράφονται σε αυτόν με αναμόρφωση, με την έκδοση 
απόφασης ανάληψης υποχρέωσης. Για την άσκηση της αρμοδιότητας αυτής δεν απαιτείται προηγούμενη 
απόφαση συλλογικού οργάνου, εκτός αν αυτή είναι απαραίτητη, προκειμένου να επιτευχθεί η απαιτούμενη 
εξειδίκευση της πίστωσης. Στην τελευταία αυτή περίπτωση, πριν από την απόφαση του Περιφερειάρχη, 
προηγείται απόφαση της οικονομικής επιτροπής για μέρος ή το σύνολο των πιστώσεων που χρήζουν 
εξειδίκευσης. Εξειδικευμένη θεωρείται η πίστωση, όταν κατονομάζεται ρητά η συγκεκριμένη δαπάνη για την 
οποία προορίζεται και προσδιορίζεται στο αναλυτικότερο δυνατό επίπεδο κωδικοποίησης του 
προϋπολογισμού.» 
Κατόπιν των ανωτέρω η πίστωση δαπάνης ποσού 10.000 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ ,  για την υλοποίηση 
πιλοτικού προγράμματος απόκτησης διπλώματος οδήγησης αναλφάβητων Ρομά που διαμένουν μόνιμα στην 
Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας και που περιλαμβάνει τόσο το πλήρες πρόγραμμα θεωρητικών μαθημάτων του 
Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας όσο και των πρακτικών μαθημάτων οδήγησης για την απόκτηση διπλώματος 
οδήγησης από αναγνωρισμένη σχολή οδηγών, καθώς και τα έξοδα για τη συμμετοχή στις εξετάσεις για την 
απόκτηση του διπλώματος μετά το πέρας των μαθημάτων, χρήζει εξειδίκευσης από την οικονομική επιτροπή.  
Σύμφωνα με το έγγραφο του Εκπολιτιστικού Συλλόγου Κάτω Αχαΐας «ΟΆγιος Ταξιάρχης» 
«Ο Σύλλογος «Άγιος Ταξιάρχης» αποτελείται από χίλιους πενήντα Έλληνες – Τσιγγάνους – Ρομά. Η έδρα του 
βρίσκεται στην Κάτω Αχαΐα στον συνοικισμό Ελλήνων – Τσιγγάνων – Ρομά με πληθυσμό πέντε χιλιάδων κατοίκων 
και ο κύριος στόχος του συνοψίζεται στην κοινωνικοποίηση των μελών του. Επίσης, προωθεί την αλληλεγγύη 

ΑΔΑ: Ψ60Ε7Λ6-ΓΟ0



Σελίδα 4 από 5 

 

αλλά και την αλληλοβοήθεια μεταξύ των μελών και μη μέσω των πολιτιστικών εκδηλώσεων, των ημερίδων 
κοινωνικής ένταξης και ενσωμάτωσης, των οργανωμένων πράξεων αιμοδοσίας και άλλων δράσεων κοινωνικής 
συνεισφοράς.  
Στο πλαίσιο αυτό και με το σκεπτικό ότι η ενσωμάτωση των κοινοτήτων Ρομά και η εξασφάλιση ίσων ευκαιριών 
σχετίζονται άμεσα και έμμεσα με τους τομείς της ανεργίας, της εκπαίδευσης και της υγείας, ο εκπολιτιστικός 
σύλλογος Κάτω Αχαΐας «Άγιος Ταξιάρχης»  αιτείται από την Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας την υποστήριξη στην 
υλοποίηση δράσης με ωφελούμενους αναλφάβητους Ρομά και σκοπό την απόκτηση διπλώματος οδήγησης. Η 
υλοποίηση της δράσης θα συμβάλει σημαντικά στην προώθηση της κοινωνικής ένταξης των ωφελούμενων Ρομά 
με στόχο την ενίσχυση και υποστήριξη της ισότιμης πρόσβασης και συμμετοχής στην αγορά εργασίας. 
Ο σχεδιασμός και η εφαρμογή μέτρων για την προώθηση της ισότητας και την άρση του κοινωνικού των Ρομά ως 
ευάλωτης ομάδας κατοίκων της Περιφέρειάς μας, με σκοπό την κοινωνική τους ένταξη εντάσσεται στο πλαίσιο 
των γενικότερων πολιτικών καταπολέμησης της φτώχειας και του κοινωνικού αποκλεισμού και στις κοινωνικές 
πολιτικές των τοπικών και περιφερειακών αρχών. 
Η δράση αφορά αναλφάβητους ρομά που διαμένουν μόνιμα στην Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας οι οποίοι θα 
παρακολουθήσουν δωρεάν το πλήρες πρόγραμμα θεωρητικών μαθημάτων του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας όσο 
και των πρακτικών μαθημάτων οδήγησης για την απόκτηση διπλώματος οδήγησης από αναγνωρισμένη σχολή 
οδηγών, καθώς και τα έξοδα για τη συμμετοχή στις εξετάσεις για την απόκτηση του διπλώματος μετά το πέρας 
των μαθημάτων.  
Η επιλογή των ατόμων θα γίνει από τον Σύλλογό μας με βάση κοινωνικά κριτήρια (π.χ. πολύτεκνες οικογένειες 
που το δίπλωμα οδήγησης θα βελτιώσει την καθημερινότητά τους και θα τους βοηθήσει στην επαγγελματική 
δραστηριότητα που ασκούν), οικονομικά κριτήρια, ηλικιακά κριτήρια και άλλα. 
Προτείνουμε η Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας να ξεκινήσει πιλοτικά την εφαρμογή της δράσης αυτής , η οποία 
μπορεί να επεκταθεί σε επόμενο χρόνο με βάση τα αποτελέσματά της.  
Η προτεινόμενη δράση στοχεύει στην έμπρακτη στήριξη των Ρομά για την απόκτηση διπλώματος οδήγησης ως 
εργαλείου για τις καθημερινές μετακινήσεις αλλά και την επαγγελματική του ενασχόληση. Τα παραπάνω 
συμβάλουν στην αποφυγή παραβατικής συμπεριφοράς στο οδικό δίκτυο, την ανάπτυξη δεξιοτήτων, τη 
μεγιστοποίηση των μέτρων ασφαλούς οδήγησης και πρόληψης ατυχημάτων και, περαιτέρω, την προώθηση της 
κοινωνική ένταξης Ρομά, την ενίσχυση και υποστήριξη της ισότιμης πρόσβασης και συμμέτοχής στην αγορά 
εργασίας καθώς και την προώθηση της ίσης μεταχείρισης και σεβασμού των θεμελιωδών δικαιωμάτων των 
Ρομά.» 
Η Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας θεωρεί πολύ σημαντική την προώθηση κοινωνικής ένταξης Ρομά με την ενίσχυση 
και υποστήριξη της Ισότιμης Πρόσβασης και συμμετοχής στην αγορά Εργασίας και στην κοινωνική ζωή 
προωθώντας ίσες ευκαιρίες και άρση κοινωνικού αποκλεισμού των Ρομά. Με την απόκτηση διπλώματος 
οδήγησης επιτυγχάνεται η βελτίωση της καθημερινότητάς τους , η αποφυγή παραβατικής συμπεριφοράς στο 
οδικό δίκτυο καθώς και η μεγιστοποίηση των μέτρων ασφαλούς οδήγησης και πρόληψης ατυχημάτων.  
Για τους παραπάνω λόγους η Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας θα υλοποιήσει πιλοτικά πρόγραμμα απόκτησης 
διπλώματος οδήγησης αναλφάβητων Ρομά που περιλαμβάνει πλήρες πρόγραμμα θεωρητικών μαθημάτων του 
Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας όσο και των πρακτικών μαθημάτων οδήγησης για την απόκτηση διπλώματος 
οδήγησης από αναγνωρισμένη σχολή οδηγών, καθώς και τα έξοδα για τη συμμετοχή στις εξετάσεις για την 
απόκτηση του διπλώματος μετά το πέρας των μαθημάτων., έως του ποσού των 10.000€ συμπεριλαμβανομένου 
του ΦΠΑ. 
Η ανάθεση θα γίνει σύμφωνα με τα άρθρα 117, 118 και 120 του Ν. 4412/16 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 
CPV 80411200-0 στον ΚΑΕ 02.00.072.0899.01.1122  

Κατόπιν των ανωτέρω 
Εισηγούμαι 

Την έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης ποσού 10.000 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ ,  για την υλοποίηση πιλοτικού 
προγράμματος απόκτησης διπλώματος οδήγησης αναλφάβητων Ρομά που διαμένουν μόνιμα στην Περιφέρεια 
Δυτικής Ελλάδας και που περιλαμβάνει τόσο το πλήρες πρόγραμμα θεωρητικών μαθημάτων του Κώδικα Οδικής 
Κυκλοφορίας όσο και των πρακτικών μαθημάτων οδήγησης για την απόκτηση διπλώματος οδήγησης από 
αναγνωρισμένη σχολή οδηγών, καθώς και τα έξοδα για τη συμμετοχή στις εξετάσεις για την απόκτηση του 
διπλώματος μετά το πέρας των μαθημάτων, , σύμφωνα με τα παραπάνω, στον ΚΑΕ 02.00.072.0899.01.1122. 
 
 

ΑΔΑ: Ψ60Ε7Λ6-ΓΟ0



Σελίδα 5 από 5 

 

Με βάση τα παραπάνω η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και λαμβάνοντας υπόψη: 

• Τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87/7.6.2010/τ. Α) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

• Την υπ’ αριθμ. 9456/193/14-01-2022 (ΦΕΚ 26/τ.ΥΟΔΔ/20.01.2022) Απόφαση του Περιφερειάρχη 

Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού Προέδρου και μελών της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας».  

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 9406/191/13-01-2022 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 

27/τ.ΥΟΔΔ/20.01.2022) περί «Ορισμού Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας», όπως 

ισχύει. 

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 168319/3198/26-05-2023 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας 

(ΦΕΚ 3566/τ.Β’/29.05.2023) περί «Μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και 

σε εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης συνολικού ποσού 10.000,00€ (με Φ.Π.Α.), για την υλοποίηση 

πιλοτικού προγράμματος απόκτησης διπλώματος οδήγησης αναλφάβητων Ρομά που διαμένουν 

μόνιμα στην Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας». 

 

Η δαπάνη βαρύνει τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας τρέχοντος έτους και 

ειδικότερα τον ΚΑΕ 02.00.072.0899.01.1122, με Α/Α 3508 δέσμευση. 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως.  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΦΙΛΙΑΣ 

ΤΑ ΜΕΛΗ                   
Ακριβές απόσπασμα από τα πρακτικά συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας. 
Η Γραμματέας  
Καρακωνσταντή Μαρία-Ηλίζα 

ΑΔΑ: Ψ60Ε7Λ6-ΓΟ0


		2023-09-20T12:26:53+0300
	Athens




